
    
 
 
 
    
  Ort Vorsitz Telefon Anschrift 

Börnsen 
 

Harald Schmalfeldt 040-720 41 97 Hamfelder Redder 8, 21039 Börnsen 
schmalfeldt@t-online.de 

Dassendorf 
 

Manfred Westphal 04104-39 71 Müssenweg 1 a, 21521 Dassendorf 
u.m.westphal@t-online.de 

Geesthacht Klaus Radszuweit 04152-7 07 40 Biesdorferstr. 48, 21502 Geesthacht 
klausradszuweit@alice-dsl.net 

Lauenburg Klaus Höltig 04153-5 14 74 Windmühlenkamp 9, 21481 Lauenburg/Elbe 
Rex.pantel@lauenburg.de 

Mölln Helmuth Schmidt 04347-42 50 Gartenweg 1, 23879 Mölln 
Moellner.seniorenbeirat@stadt-moelln.de 
www.moelln.aelterwerden.info 

Ratzeburg Klaus-Jürgen Mohr 04541-8 40 98 32 Möllnerstr. 53, 23909 Ratzeburg 
Seniorenbeirat@ratzeburg.de 

Schwarzenbek Dieter Zymny 04151-89 70 39 Königsbergerallee 10 B, 21493 Schwarzenbek 
hzymny@web.de 

Wentorf b. 
Hamburg 
 

Ingo Korthmann 040-7 20 45 00 Danzigerstr. 3 B, 21465 Wentorf 
ingo.korthmann@t-online.de 
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Seniorenräte  
und –beiräte 
im Kreis 
Herzogtum 
Lauenburg  
 
Neben dem 
Kreissenioren-
beirat gibt es im 
Kreis Herzogtum 
Lauenburg 
Acht örtliche 
Seniorenbeiräte / 
Seniorenräte in 
den folgenden 
Orten: 

Börnsen 
Dassendorf 
Geesthacht 
Lauenburg 

Mölln 
Ratzeburg 

Schwarzenbek 
Wentorf b. Hbg 
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